

Lucrari de reparatii a acoperisului la Casa de Cultura Orion

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii a acoperisului la Casa de Cultura Orion

Valoarea de deviz 192 194,191 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	540,000	20,660 20,180	11 156,616 10 897,416
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	350,000	10,195 9,036	3 568,250 3 162,600
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	35,000	37,650 37,650	1 317,750 1 317,750
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	35,000	33,433 33,433	1 170,162 1 170,162
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	35,000	46,440 0,000	1 625,400 0,000
6	RpCU09C 2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	34,200	60,240 60,240	2 060,208 2 060,208
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	350,000	11,303 4,217	3 956,050 1 475,880
8	CC03C	Montare plase sudate 100*100*4 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	693,000	12,775 0,904	8 853,011 626,195
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	350,000	42,407 21,084	14 842,506 7 379,400
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	540,000	11,303 4,217	6 103,620 2 277,072
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de	m2	540,000	7,647 1,205	4 129,369 650,592

1	2	3	4	5	6	7
		bitum filerizat (subif) intr-un strat				
12	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	540,000	8,746 1,205	4 723,072 650,592
13	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase(Uniflex) modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	540,000	133,444 20,482	72 059,598 11 060,064
14	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	36,000	67,268 33,132	2 421,653 1 192,752
15	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	36,000	77,787 25,602	2 800,333 921,672
16	CE21A3	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mici sau egale cu 20 m	m	8,000	141,788 37,650	1 134,308 301,200

Cheltuieli directe	lei	141 921,906
CASM	22,50 %	10 157,300
Cheltueli de transport	2,00 %	1 863,341
Total	100,00 +	153 942,547
Cheltueli de regie	2,00 %	3 078,851
Total	100,00 +	157 021,398
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 140,428
Total	100,00 +	160 161,826
TVA	20,00 %	32 032,365

Total deviz:

192 194,191

Inclusiv salariu

45 143,555

Intocmit

(Acoperis Perfect SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Cultura a Primariei
mun.Chisinau)

(funcția, semnătura)